
 

Zápis z jednání oborové rady program Tropical Agrobiology and Bioresource 

Management (4106 V44) 

3. 12. 2018 

Dne 3. prosince 2018 proběhlo zasedání oborové rady FTZ, TABM. Přítomni byli níže uvedení 

členové rady. 

 

Přítomní členové (10): prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

    doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

    doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

doc. Ing. Jaroslav Havlík, Ph.D. 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel Klouček, Ph.D. 

Ing. Přemysl Landa, Ph.D. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

    prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

     

Omluveni (2):   doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

    doc. Mgr. Radim Šumbera, Ph.D. 

 

Hosté (1):   Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

 

Tajemnice:   Mgr. Martina Klímová 

Zapisovatelka:    Ing. Ingrid Faltová   

 

 

Program zasedání Oborové rady: 

1. Zahájení (prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.) 

2. Informace z minulé Oborové rady (prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.) 

3. Atestace doktorandů – LS 2017/2018 (prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. Ing. Jan Banout, 

Ph.D., doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.) 

4. Schválení ISP (Individuálního studijního plánu) a metodik dizertačních prací nových doktorandů 

(prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.) 

5. Různé 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 



ad 1. Zahájení 

Předseda OR prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. přivítal přítomné členy Oborové rady programu 

Tropical Agrobiology and Bioresource Management (TABM). 

 

Přítomno bylo celkem 10 členů. Ze zasedání se omluvili 2 členové. 

Oborové radě byl představen nový člen Ing. Přemysl Landa, Ph.D. 

 

ad 2. Informace z minulé Oborové rady 

Bez připomínek. 

 

ad 3. Atestace doktorandů – LS 2017/2018 (Ing. Olga Leuner, Ph.D., doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., 

doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.) 

 

Ing. Olga Leuner, Ph.D., Katedra tropických plodin a agrolesnictví: atestace proběhly dne 24. 9. 2018 a 

týkaly se 12 studentů. 9 studentům- doporučeno pokračovat bez výtky, 2 studentům- doporučeno 

pokračovat s výtkou, 1 studentovi- doporučeno ukončit studium. 

 

Doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D., Katedra chovu zvířat a potravinářství v tropech: atestace 

proběhly dne 17. 9. 2018 a týkaly se 7 studentů, 6 studentům- doporučeno pokračovat bez výtky, 1 

studentovi doporučeno ukončit studium. 

 

Doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., Katedra udržitelných technologií: atestace proběhly dne 18. 9. 2018 a 

týkaly se celkem 2 studentů: 1 studentovi- doporučeno pokračovat bez výtky, 1 student- přerušené 

studium. 

 

ad 4. – a) Projednání ISP nových doktorandů (prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.) 

Do 1. ročníku 2018/2019 oboru SRD bylo přijato 20 nových Ph.D. studentů. ISP budou schvalovány na 

druhé oborové radě až po doplnění kreditů studenty na 240.  

 

Prozatím byly projednány státnicové předměty studentů: 

Abid Sadia, M.Phil.- všechny předměty SZ by měly být v anglickém jazyce 

Albarico Genesis, B.Sc., M.Sc.- přijede 6.12.2018 

Antih Julien, PharmDr., M.Sc.- státnicové předměty odpovídají tématu 

Bernátková Anna, Ing. - všechny předměty SZ by měly být v anglickém jazyce 

Bilal Sadaf, M.Sc.- státnicové předměty odpovídají tématu 

Bryxová Pavla, Ing. - státnicové předměty odpovídají tématu 

Faltová Ingrid, Ing. - státnicové předměty odpovídají tématu 

Fiialkovskyi Pavlo, Mag., MSc- má pouze 2 předměty, musí přidat 3. 

Gašparová Kateřina, Ing. - státnicové předměty odpovídají tématu 

Hrnková Johana, Ing. - má pouze 2 předměty, musí přidat 3. 

Chaure Aishwarya, MSc., BSc- zatím nepřijela, čeká na vízum 

Jonášová Barbora, Mgr. - státnicové předměty odpovídají tématu 

Kanke Hirko Dibaba, Mr.Sc. – zatím nepřijel 

Marešová Jana, Ing. - státnicové předměty odpovídají tématu 

Ny Veit, Ing. – nemá zadané konkrétní předměty 



Osei-Owusu Hayford, Ing. B.Sc.-  státnicové předměty odpovídají tématu 

Pudil Petr, Ing. – zvážit, jestli nejsou předměty moc specifikované 

Rodriguez Nayla, MSc. - předměty hodně obecné 

Sulaiman Naji, Ing. -  zvážit, jestli nejsou předměty moc specifikované 

Yasmine Toor, MSc. - studium přerušeno 

Werle Julia, MUDr- státnicové předměty odpovídají tématu 

 

b) Projednání metodik disertačních prací nových doktorandů (prof. Ing. Ladislav Kokoška, 

Ph.D.) 

 

Abid Sadia, M.Phil.- zapracovat připomínky oponenta 

Albarico Genesis, B.Sc., M.Sc.- přijede 6.12.2018, zatím neodevzdal 

Antih Julien, PharmDr., M.Sc.- schváleno 

Bernátková Anna, Ing. - zapracovat připomínky oponenta 

Bilal Sadaf, M.Sc.- zapracovat připomínky oponenta 

Bryxová Pavla, Ing. - zapracovat připomínky oponenta 

Faltová Ingrid, Ing. - schváleno 

Fiialkovskyi Pavlo, Mag., MSc- zapracovat připomínky oponenta  

Gašparová Kateřina, Ing. - zapracovat připomínky oponenta  

Hrnková Johana, Ing. – zapracovat připomínky oponenta 

Chaure Aishwarya, MSc., BSc- zatím nepřijela, čeká na vízum 

Jonášová Barbora, Mgr. - zapracovat připomínky oponenta 

Kanke Hirko Dibaba, Mr.Sc. – zatím nepřijel, metodiku neposlal 

Marešová Jana, Ing. - zapracovat připomínky oponenta 

Ny Veit, Ing. – zapracovat připomínky oponenta 

Osei-Owusu Hayford, Ing., B.Sc.-  schváleno 

Pudil Petr, Ing. – zapracovat připomínky oponenta 

Rodriguez Nayla, MSc. – zapracovat připomínky oponenta 

Sulaiman Naji, Ing. -  zapracovat připomínky oponenta 

Yasmine Toor, MSc. - studium přerušeno 

Werle Julia, MUDr- zapracovat připomínky oponenta 

 

Metodiky, které nebyly schváleny na OR (3.12.) budou po zapracování komentářů odeslány členům 

oborové rady ke schválení per rollam. 

 

ad 5. Různé 

a) Odevzdání ISP a metodik 

Student předkládá individuální studijní plán do 1 měsíce po nástupu ke studiu. Individuální studijní 

plán musí splňovat všechny podmínky, které vycházejí ze studijního řádu. Počet kreditů ve 

vytvořeném ISP je minimálně 240. Následně bude ISP schvalován na první oborové radě. 

 

Studenti, kteří nastoupí ke studiu programu TABM v akademickém roce 2019/2020 odevzdají 

metodiky do konce ledna. Oponentem schválené metodiky budou následně prodiskutovány na 

zasedání Oborové rady, které se uskuteční začátkem března. 

 

b) Teze 



Bylo usneseno, že teze ke státní doktorské zkoušce budou zrušeny. Místo nich student odevzdá 

zpracovanou rešerši a to do 3. atestace. Oponentský posudek bude vypracován v rámci fakulty. 

 

c) Témata k přijímacímu řízení 

K přijímacímu řízení se budou vypisovat širší tzv. rámcová témata, která se následně blíže 

specifikují. 

 

d) Změna systému oponentur DDP 

Bude změněn systém oponentur tak, aby byl student schopný do své obhajoby komentáře oponenta 

zapracovat. 

 

e) Projednání žádostí studentů 

Anna Kubátová- změna školitele disertační práce z prof. RNDr. Pavly Hejcmanové, Ph.D. na Mgr. 

Barboru Černou Bolfíkovou, Ph.D. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Lukáš Pawera- změna názvu disertační práce z White Carpathians Through an Ethnobotanical 

Lens: Traditional Use of Medicinal Plants and Wild Foods in a Bio-cultural Refugium of the Czech 

Republic na Food, Agrobiodiversity and Diet (FAD): the Nutritional Ethnobiology of the Minang 

and Mandailing Indigenous Food Systems in West Sumatra. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Ing. Milena Jindřichová- změna školitele disertační práce z doc. Francisco Ceacero Herrador, 

Ph.D. na Mgr. Barboru Černou Bolfíkovou, Ph.D. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Jana Marešová- změna školitele disertační práce z doc. Karolíny Brandlové na Ing. Tamaru 

Fedorovou, Ph.D. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Silvie Neradilová- změna školitele disertační práce z doc. Francisco Ceacero Herrador, Ph.D. na 

Mgr. Barboru Černou Bolfíkovou, Ph.D. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Viktor Neštický- změna školitele disertační práce z prof. RNDr. Pavly Hejcmanové, Ph.D. na doc. 

Ing. Karolínu Brandlovou, Ph.D. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Kateřina Štochlová- změna školitele z prof. RNDr. Pavly Hejcmanové, Ph.D. na Mgr. Barboru 

Černou Bolfíkovou, Ph.D. Schváleno: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Závěr 

Předseda OR prof. Ing. Ladislav Kokoška všem zúčastněným poděkoval a ukončil zasedání 

Oborové rady. Další setkání proběhne v únoru/začátkem března 2019. 

                    

 

 

V Praze dne 3. 12. 2018       

Prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

Předseda OR FTZ pro program TABM 

 

 


